Autoldgna pupocnikova krv
pouzita na regeneraciu tkaniv

Publikované vysledky i prebiehajuci vyskum preukazuju, ze kmenové bunky nachadzajuce sa v pupocnikovej
krvi su schopné priamo opravit alebo navodit procesy regeneracie v poskodenych organoch a tkanivach.
V sucasnosti sa v ramci viacerych klinickych studii* sleduju ucinky autolégnej pupocnikovej krvi podanej
detskym pacientom s ochoreniami: detskd mozgova obrna, traumatické poskodenia mozgu, vrodené
poskodenia srdca, strata sluchu, diabetes typ I. a iné. Tabulka sumarizuje publikované pripady pouZitia
autolégnej pupocnikovej krvi na experimentalnu liecbu v regenerativnej medicine.

Rok Transplantacné centrum Banka pupocnikovej krvi
Apraxia

2012 Duke University, Durham, USA CBR

2011 Duke University, Durham, USA CBR

2010 Duke University, Durham, USA CBR

2010 Duke University, Durham, USA CBR

Asfyxia

2006 Centro de Especialidades Medicas Xalapa, Veracruz, Mexico Cryo-Cell
Autoldgna terapia

2010 Hospital Angeles, Tijuana, Mexico CBR

2009 University Medical Center, Tucson, USA CBR

Detska mozgova obrna

2012 Duke University, Durham, USA ViaCord
2012 Duke University, Durham, USA Cryo-Cell
2011 Duke University, Durham, USA Eurocord-Slovakia
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA ViaCord
2011 Duke University, Durham, USA CBR

2011 Duke University, Durham, USA CBR

2011 Duke University, Durham, USA CBR

2011 Duke University, Durham, USA CBR

2011 USA LifebankUSA
2011 Duke University, Durham, USA Cryo-Cell
2010 Duke University, Durham, USA Banco de Cordon Umbilical
2010 Duke University, Durham, USA Biohellenika

2010 Duke University, Durham, USA CBR



Rok

2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009

Transplantacné centrum

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

doverné

Clinical trial, Taiwan Dept. of Health, Taiwan
Clinical trial, Taiwan Dept. of Health, Taiwan
Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA
Ruhr-University, Bochum, Nemecko

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Clinical trial, Taiwan Dept. of Health, Taiwan
Clinical trial, Taiwan Dept. of Health, Taiwan
Clinical trial, Taiwan Dept. of Health, Taiwan
Clinical trial, Taiwan Dept. of Health, Taiwan
Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Banka pupocnikovej krvi

CBR

CBR

CBR

CBR

Cell Care

CordBank
Crioestaminal
Crioestaminal
Cryo-Cell

Cryo-Cell

Cryo-Cell
Cryo-Save
HealthBanks
HealthBanks
Insception Biosciences
Lifebank

Matercell

Smart Cells & BioVault
Vita 34

ViaCord

ViaCord

ViaCord

ViaCord

ViaCord

ViaCord

ViaCord

ViaCord

ViaCord

ViaCord

ViaCord

ViaCord

ViaCord

ViaCord
Biohellenika
BIONET/BabyBanks
BIONET/BabyBanks
BIONET/BabyBanks
BIONET/BabyBanks
CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR



Rok

2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009

Transplantacné centrum

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Mount Elizabeth Hospital, Singapore

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Clinical trial, Taiwan Dept. of Health, Taiwan
Clinical trial, Taiwan Dept. of Health, Taiwan
Clinical trial, Taiwan Dept. of Health, Taiwan
Clinical trial, Taiwan Dept. of Health, Taiwan
Clinical trial, Taiwan Dept. of Health, Taiwan
Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Aditya Birla Memorial Hospital, Pune, India
Aditya Birla Memorial Hospital, Pune, India
Aditya Birla Memorial Hospital, Pune, India
doverné

doverné

doverné

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Banka pupocnikovej krvi

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CorCell
CorCell
CordLife
Crioestaminal
Crioestaminal
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Cryolife
Cryo-Save
HealthBanks
HealthBanks
HealthBanks
HealthBanks
HealthBanks
Lifebank
Smart Cells & BioVault
StemOne Biologicals
StemOne Biologicals
StemOne Biologicals
THAI StemLife
THAI StemLife
THAI StemLife
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord



Rok

2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008

Transplantacné centrum

Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA

Knappschaftskrankenhaus, Bochum, Nemecko

Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA

Banka pupocnikovej krvi

ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
Vita 34
CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR
CorCell
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Lifebank
ViaCord



Rok

2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2006
2006
2006
2006
2005

Transplantacné centrum

Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Madrid, Spain

Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Children’s Hospital, Bangkok, Thailand
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA

Diabetes typ |

2011
2010
2010
2010
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2007
2007
2007
2007

Nemecko

Duke University, Durham, USA

Technical University, Munich, Nemecko

Technical University, Munich, Nemecko

Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Technical University, Munich, Nemecko

Technical University, Munich, Nemecko

Technical University, Munich, Nemecko

Technical University, Munich, Nemecko

Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA

Banka pupocnikovej krvi

ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord
ViaCord

Vita 34

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR
Insception Biosciences
Insception Biosciences
THAI StemLife
CBR

Cryo-Cell
Cryo-Cell
Matercell

CBR

Vita 34

ViaCord

Vita 34

Vita 34

Insception Biosciences
Insception Biosciences
Insception Biosciences
ViaCord

ViaCord

Vita 34

Vita 34

Vita 34

Vita 34

CBR

CBR

CBR

CBR

CBR

Insception Biosciences
Lifebank, Canada
ViaCord

CBR

CBR

CBR

CorCell



Rok

2007
2007
2007
2006
2006
2006
2005

Transplantacné centrum

Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, USA

Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA
Shands Hospital, University of Florida, Gainesville, USA

Dysgenéza Corpus Callosum

2007 Duke University, Durham, USA

Encefalitida

2008 Duke University, Durham, USA

Hemiparéza

2010 Duke University, Durham, USA

Hemiplégia

2010 Duke University, Durham, USA

2009 Hospital Universitario de Monterey, Monterey, Mexico
Fagocytarny syndrém

2011 Duke University, Durham, USA

Hydrocefalus
2011

2011

2010

2010

2008

2008
Hypotdnia
2011

2010

Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA

Hypoxicko-Ischemickd encefalopatia

2011
2010
2010
2009
2009
2009
2008
2008
2008
2007
2007
2006
2005
2005
2005

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Children’s Memorial Health Institute, Warsaw, Polsko

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Centro de Medicina Hiperbarica Mexicali, Baja California, Mexico
Centro de Medicina Hiperbarica Mexicali, Baja California, Mexico
University of Hamburg, Nemecko

Duke University, Durham, USA

Duke University, Durham, USA

Intrauterinna cievna mozgova prihoda

2010
2009
2009
2009
2008

Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA
Duke University, Durham, USA

Banka pupocnikovej krvi

Cryo-Cell

Insception Biosciences
ViaCord

Cryo-Cell

Elie Katz Cord Blood Bank
FamilyCord

Cryo-Cell

ViaCord

CBR

CBR

CBR
Cryo-Cell

ViaCord

ViaCord
CBR
ViaCord
CBR
CBR
CBR

CBR
CBR

CBR
Cryo-Cell
CBR

CBR
Polish Stem Cells Bank
CBR

CBR
CordBank
CBR
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Cryo-Cell
Vita 34
CBR
Cryo-Cell

CBR

CBR

CBR
Lifebank
MAZE



Rok Transplantacné centrum

Kernikterus

2007 University of Minnesota, Minneapolis, USA
Ochrnutie

2006 Centro de especialidades en Columna Vertebral, Monterrey, Mexico
Oneskoreny psychomotoricky vyvoj

2011 Duke University, Durham, USA

2011 Duke University, Durham, USA

2011 Duke University, Durham, USA

2011 Duke University, Durham, USA

2010 Duke University, Durham, USA

2010 Duke University, Durham, USA

2010 Duke University, Durham, USA
Periventrikuldrne leukomalacie

2011 Duke University, Durham, USA

2010 Duke University, Durham, USA

2009 Duke University, Durham, USA

2009 Duke University, Durham, USA

2009 Duke University, Durham, USA

Rézstep podnebia

2011 Maimonides University, Buenos Aires, Argentina
2010 Maimonides University, Buenos Aires, Argentina
2010 Maimonides University, Buenos Aires, Argentina
2008 Maimonides University, Buenos Aires, Argentina

Sepsa po transplantacii pecene

2007 Medical College of Virginia, Richmond, USA
Spasticka diplégia

2010 Duke University, Durham, USA
Staticka encefalopatia

2009 Duke University, Durham, USA
Subarachnoidalne krvacanie

2007 Pirogov Hospital, Sofia, Bulharsko
Traumatické poskodenia mozqu

2012 Nemecko

2011 Duke University, Durham, USA
2011 Nemecko

2011 Nemecko

2011 Rodewisch, Nemecko

2010 Duke University, Durham, USA
2009 Duke University, Durham, USA
2009 doverné

2009 Ruhr-University, Bochum, Nemecko
2009 Duke University, Durham, USA
2008 Miami Children’s Hospital, Miami, USA
2008 USA

2008 Duke University, Durham, USA
2008 doverné

2008 Duke University, Durham, USA
2005 Duke University, Durham, USA

Banka pupocnikovej krvi

CorCell

Cryo-Cell

CBR
CBR
CBR
CBR
CBR
CBR
CBR

CBR
CBR
CBR
CBR
CBR

Matercell
Matercell
Matercell
Matercell

Cryo-Cell

CBR

CBR

Cryo-Save

Vita 34

CBR

Vita 34

Vita 34

Vita 34

Vita 34

CBR

THAI StemLife
Vita 34

CBR

ViaCord
ViaCord

CBR

Polish Stem Cells Bank
CBR

CBR
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Dr. Verter, Parent’s Guide to Cord Blood Foundation, osobna komunikacia






